



DIÁRIO OFICIAL

GOVERNO MUNICIPAL DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

www.tuiuti.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tuiuti

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 1 de 7

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Licitações e Contratos	2
Extrato	2
Homologação / Adjudicação	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Tuiuti, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Tuiuti poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.tuiuti.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tuiuti
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Tuiuti

CNPJ 67.160.481/0001-73
Rua Zeferino de Lima, nº 117
Telefone: (11) 4015-6212 / 6214 / 6216
Site: www.tuiuti.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tuiuti

Câmara Municipal de Tuiuti

CNPJ 86.816.204/0001-10
Rua Zeferino de Lima, nº 141
Telefone: (11) 4015 – 6200
Site: www.camaratuiuti.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Tuiuti garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.tuiuti.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tuiuti



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

- CONTRATO Nº 025/2026. PROCESSO Nº 382/2026. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA REGIÃO DO CIRCUITO DAS ÁGUAS – CISBRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 14.009.006/0001-34. ASSINATURA: 01/07/2026. VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: Prestação de Serviço de coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos da saúde dos Grupos A, B e E, gerados pelo Município de Tuiuti-SP. VALOR: R\$ 15.372,00 para o período de 12 meses. MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 371/2026, nos termos do Art. 2º, Inc. III do § 1º da Lei nº 1.107/2005.

- CONTRATO Nº 026/2026. PROCESSO Nº 404/2026. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **JOSE VLAMIR FAGUNDES**, inscrito no CPF sob o nº 068.337.248-30. ASSINATURA: 27/07/2026. VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento de repartição pública com atendimento ao público (serviços de saúde). VALOR: R\$ 2.000,00 por mês. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - Inexigibilidade nº 016/2026.

- CONTRATO Nº 027/2026. PROCESSO Nº 405/2026. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **JOSE CARLOS DE OLIVEIRA**, inscrito no CPF sob o nº 120.676.828-22. ASSINATURA: 27/07/2026. VIGÊNCIA: 12 meses. OBJETO: Locação de imóvel para uso do Conselho Tutelar. VALOR: R\$ 2.000,00 por mês. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - Inexigibilidade nº 017/2026.

- CONTRATO Nº 028/2026 - EMERGENCIAL. PROCESSO Nº 406/2026. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **E. B. LOPES ROZA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.899.582/0001-50. ASSINATURA: 24/07/2026. VIGÊNCIA: 30 dias. OBJETO: contratação emergencial de empresa especializada para a prestação de serviços de transporte escolar, compreendendo a Linha 16. VALOR: R\$ 10,70 por km rodado, perfazendo o valor total de 24.075,00. MODALIDADE: Dispensa de Licitação por Justificativa nº 0399/2026.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

- ADITAMENTO 001 do Contrato nº 025/2025. PROCESSO: 519/2025. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **DANIEL GIRALDI**, inscrita no CNPJ nº 11.025.225/0001-19. ASSINATURA: 17/07/2026. PERÍODO: 30 (trinta) dias. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de transporte escolar – linha 06. VALOR: O valor permanece o mesmo de R\$ 7,95 por km rodado, perfazendo um total de R\$ 16.361,10. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 011/2025.

- ADITAMENTO 005 do Contrato nº 004/2022. PROCESSO: 066/2021. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **GIRALDI & GIRALDI TRANSPORTE E TURISMO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 06.254.306/0001-50. ASSINATURA: 22/07/2026. PERÍODO: 30 (trinta) dias. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de transporte escolar – linhas 02 e 04. VALOR: O valor permanece o mesmo de R\$ R\$ 10,65 (linha 02 e R\$ 10,69 (linha 04) por km rodado, perfazendo um total de R\$ 43.686,03. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 042/2021.

- ADITAMENTO 002 do Contrato nº 020/2024. PROCESSO: 066/2021. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **JOSÉ DIAS TRANSPORTES**, inscrita no CNPJ nº 03.705.859/0001-94. ASSINATURA: 23/07/2026. PERÍODO: 12 (doze) meses. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de transporte escolar – linha 08. VALOR: VALOR: R\$ 13,36 por km rodado, atualizado conforme o índice de reajuste IPCA de 4,121010%, perfazendo o valor total de 212.156,80 para o período de 12 meses. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 042/2021.

- ADITAMENTO 005 do Contrato nº 002/2022. PROCESSO: 066/2021. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **IVAMAR TRANSPORTE ESCOLAR LTDA**, inscrita no CNPJ nº 04.741.338/0001-55. ASSINATURA: 21/07/2026. PERÍODO: 06 (seis) meses. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de transporte escolar – linhas 15 e 18. VALOR: R\$ 12,53 (linha 15) e R\$ 7,15 (linha 18) por km rodado, atualizado conforme o índice de reajuste IPCA de 4,203240%, perfazendo o valor total de R\$ 134.666,80 para o período de 06 meses. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 042/2021.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 3 de 7

- ADITAMENTO 001 do Contrato nº 0026/2025. PROCESSO: 778/2025. CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Tuiuti. CONTRATADO: **COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP**, inscrita no CNPJ nº 62.577.929/0001-35. ASSINATURA: 08/07/2026. PERÍODO: 12 (doze) meses. OBJETO: Prestação de serviços de publicidade legal por meio do Diário Oficial do Estado de São Paulo. VALOR: O valor permanece o mesmo de R\$ 32.000,00 para período de 12 (doze) meses. MODALIDADE: Dispensa de Licitação - Inexigibilidade nº 020/2025.

Tuiuti-SP, 31 de julho de 2026.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
Prefeito Interino



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 4 de 7

Homologação / Adjudicação



**PREFEITURA DE
TUIUTI**
ESTADO DE SÃO PAULO



GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso IV do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA** os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 231/2026 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 011/2026, cujo objeto foi regularmente adjudicado e homologado às empresas abaixo relacionadas:

O objeto foi adjudicado às empresas relacionadas abaixo:

- Para a licitante **COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 53.437.315/0001-67, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR REFINADO.	3.000	KG	GLOBO	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00
2	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G.	111	PACOTE	SIAMAR	R\$ 5,70	R\$ 632,70
3	ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 5KG.	1.453	PACOTE	NOVA MESA	R\$ 16,90	R\$ 24.555,70
4	ARROZ INTEGRAL: LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG.	242	PACOTE	SOLITO	R\$ 4,62	R\$ 1.118,04
6	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500ML.	300	FRASCOS	NUCETE	R\$ 34,40	R\$ 10.320,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA.	361	PACOTE	RENATA	R\$ 3,90	R\$ 1.407,90
10	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER.	555	PACOTES	RENATA	R\$ 6,10	R\$ 3.385,50
16	FARINHA DE TRIGO, TIPO 1.	900	KG	MARRAKECH	R\$ 3,10	R\$ 2.790,00
18	FEIJÃO PRETO.	100	KG	DONA PEPA	R\$ 6,60	R\$ 660,00
19	LEITE DE COCO: NATURAL, EMBALAGEM 200 ML.	214	FRASCOS	BOM COCO	R\$ 2,87	R\$ 614,18
21	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO ESPAGUETE.	372	PACOTE	RENATA	R\$ 2,90	R\$ 1.078,80
22	MACARRÃO DE SEMOLA COM OVOS: TIPO PARAFUSO.	1.080	PACOTE	RENATA	R\$ 2,90	R\$ 3.132,00
25	MILHO PARA PIPOCA.	200	PACOTE	CALDO NOBRE	R\$ 3,31	R\$ 662,00
32	TRIGO PARA QUIBE.	70	PACOTES	SIAMAR	R\$ 7,84	R\$ 548,80
33	SAL REFINADO EXTRA IOADO.	601	KG	GARÇA	R\$ 2,09	R\$ 1.256,09
34	VINAGRE MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO DE MAÇÃ.	133	UNIDADE	NEVAL	R\$ 6,55	R\$ 871,15
36	AÇUCAR CRISTAL.	2.490	KG	SANTA ISABEL	R\$ 3,00	R\$ 7.470,00
39	FARINHA BIJÚ DE MILHO AMARELA.	392	PACOTE	AGROBAL	R\$ 5,64	R\$ 2.210,88
40	FERMENTO QUIMICO EM PÓ.	356	UNIDADE	APTI	R\$ 2,82	R\$ 1.003,92
41	FUBÁ MIMOSO DE MILHO.	341	PACOTE	CAPI	R\$ 2,91	R\$ 992,31

Valor Total da ATA: R\$ 73.889,97 (setenta e três mil oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos).

- Para a licitante **M ZAMBONI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E MERCADORIAS EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.009.421/0001-25, seguem os itens abaixo relacionados:

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-009
Tel.: (11) 4015-6212/6214 | Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: prefeito@tuiuti.sp.gov.br

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 5 de 7



**PREFEITURA DE
TUIUTI**
ESTADO DE SÃO PAULO



GABINETE DO PREFEITO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	CACAU EM PÓ.	215	PACOTE	CRIALIMENTOS	R\$ 49,30	R\$ 10.599,50
12	COCO RALADO FLOCOS.	277	PACOTES	APTI	R\$ 7,39	R\$ 2.047,03
15	FARINHA DE MANDIOCA GROSSA 1KG.	55	PACOTES	CAMPO BELO	R\$ 7,00	R\$ 385,00
20	LENTILHA – PACOTE DE 500GR.	25	PACOTES	CAMPO BELO	R\$ 16,90	R\$ 422,50
27	OLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM 900 ML.	1.610	FRASCOS	SUAVIT	R\$ 11,36	R\$ 18.289,60
30	POLVILHO DOCE, 500g.	400	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
31	POLVILHO AZEDO, 500g.	150	PACOTE	CAMPO BELO	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
35	LEITE EM PO INTEGRAL.	202	PACOTE	ROMANO	R\$ 25,24	R\$ 5.098,48
37	CREME DE LEITE.	1.647	UNIDADE	ITALAC	R\$ 3,43	R\$ 5.649,21
43	LEITE DE SOJA ORIGINAL.	276	CAIXA	PURITY	R\$ 9,00	R\$ 2.484,00

Valor Total da ATA: R\$ 49.725,32 (quarenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais e trinta e dois centavos).

- Para a licitante **M.O.A.B SOLUZIONE LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 47.944.404/0001-05, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
23	MASSA PARA LASANHA COM OVOS. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIPROPILENO E POLIETILENO COM 500 G	700	PACOTE	PTYBOM	R\$ 14,23	R\$ 9.961,00

Valor Total da ATA: R\$ 9.961,00 (nove mil novecentos e sessenta e um reais).

- Para a licitante **SÃO JERÔNIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 18.702.840/0001-61, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	AVEIA, FARELO.	212	PACOTE	GRINGS	R\$ 7,93	R\$ 1.681,16
26	MOSTARDA: EMBALAGEM DE 200GRS.	336	FRASCOS	CAMPO BELO	R\$ 7,75	R\$ 2.604,00
38	ESSÊNCIA DE BAUNILHA: EMBALAGEM 30ML.	94	UNIDADE	KISABOR	R\$ 9,43	R\$ 886,42

Valor Total da ATA: R\$ 5.171,58 (cinco mil cento e setenta e um reais e cinquenta e oito centavos).

Os itens 07, 24, 28, 29, 45, 46, 47 e 48 restaram DESERTOS nesse certame.

Os itens 09, 13, 14, 17, 42 e 44 restaram FRACASSADOS nesse certame.

Publique-se e cumpra-se.

Tuiuti-SP, 28 de julho de 2026.

Alexandre Tadeu Gonçalves
Prefeito Interino

Publicado no Mural de Atos Oficiais do Município no dia 29 de julho de 2026.

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-009
Tel.: (11) 4015-6212/6214 | Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: prefeito@tuiuti.sp.gov.br

Página 2 de 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 6 de 7



**PREFEITURA DE
TUIUTI**
ESTADO DE SÃO PAULO



GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso IV do art. 71 da Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA** os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 339/2026 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 017/2026, cujo objeto foi regularmente adjudicado e homologado às empresas abaixo relacionadas:

O objeto foi adjudicado às empresas relacionadas abaixo:

- Para a licitante **DENTAL UNIVERSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 26.395.502/0001-52, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	ÓLEO ESSENCIAL. FRASCO 10ML.	FRASCO	2	IODONTOSUL	R\$ 7,11	R\$ 14,22
18	ANTISSÉPTICO BUCAL – 2L.	FRASCO	3	INDALABOR	R\$ 57,22	R\$ 171,66
23	LIDOCAÍNA CLORIDRATO.	CAIXA	48	DLA PHARMACEUTICA	R\$ 177,67	R\$ 8.528,16
31	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO.	UNIDADE	30	MAQUIRA	R\$ 22,41	R\$ 672,30
32	APLICADOR ODONTOLÓGICO.	PACOTE	40	MICRODONT	R\$ 8,57	R\$ 342,80

Valor Total da ATA: R\$ 9.729,14 (nove mil setecentos e vinte e nove reais e quatorze centavos).

- Para a licitante **GOLDEN PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 46.884.097/0001-43, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	AGULHA ODONTOLÓGICA DE IRRIGAÇÃO.	EMBALAGEM	20	MK LIFE	R\$ 22,00	R\$ 440,00
17	HEMOSTÁTICO ABSORVÍVEL.	CAIXA	2	HEMOSPON	R\$ 60,50	R\$ 121,00
21	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO USO ODONTOLÓGICO.	FRASCO	12	MAQUIRA	R\$ 8,25	R\$ 99,00
28	GRAMPO PARA ISOLAMENTO. NÚMERO 210.	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$ 10,50	R\$ 210,00
39	FIXADOR RADIOLÓGICO, FRASCO 475 ML.	FRASCO	24	IODONTOSUL	R\$ 10,35	R\$ 248,40
40	REVELADOR RADIOLÓGICO.	FRASCO	15	IODONTOSUL	R\$ 10,35	R\$ 155,25
41	AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO:27 G LONGA.	CAIXA	12	UNIQUMED	R\$ 27,70	R\$ 332,40
42	AGULHA ODONTOLÓGICA, DIMENSÃO:30 G CURTA.	CAIXA	40	UNIQUMED	R\$ 27,70	R\$ 1.108,00

Valor Total da ATA: R\$ 2.714,05 (dois mil setecentos e quatorze reais e cinco centavos).

- Para a licitante **SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 28.820.255/0001-10, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CURETA PERIODONTAL, MODELO: 13-14.	UNIDADE	6	IMPLA	R\$ 18,99	R\$ 113,94
2	CURETA PERIODONTAL, MODELO: Nº 1-2.	UNIDADE	4	IMPLA	R\$ 17,35	R\$ 69,40

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-009
Tel.: (11) 4015-6212/6214 | Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: prefeito@tuiuti.sp.gov.br

Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE TUIUTI

Conforme Lei Municipal nº548/2014, alterada pela Lei nº 699/2018

Sexta-feira, 31 de julho de 2026

Ano XIII | Edição nº 1324

Página 7 de 7



**PREFEITURA DE
TUIUTI**
ESTADO DE SÃO PAULO



GABINETE DO PREFEITO

7	FIO DE SUTURA AGULHADO DIÂMETRO FIO: 3-0.	CAIXA	30	MEDIX	R\$ 34,89	R\$ 1.046,70
10	MATERIAL P/ ISOLAMENTO DENTAL, DIQUE DE BORRACHA.	CAIXA	40	ANGELUS	R\$ 21,50	R\$ 860,00
12	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO.	FRASCO	12	IMPLA	R\$ 22,50	R\$ 270,00
15	ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO TIPO: JACARÉ, PRENDEDOR.	UNIDADE	5	IMPLA	R\$ 5,15	R\$ 25,75
16	ARTICAÍNA: SOLUÇÃO INJETÁVEL.	CAIXA	1	DLA	R\$ 185,00	R\$ 185,00
20	FORMOCRESOL USO ODONTOLÓGICO, FRASCO 10 ML.	FRASCO	6	BIODINAMICA	R\$ 14,55	R\$ 87,30
22	IODOFÓRMIO 1 G, PÓ OU CRISTAL LUSTROSO AMARELO.	FRASCO	24	KDENT	R\$ 29,99	R\$ 719,76
24	PARAMONOCLOROFENOL USO ODONTOLÓGICO.	FRASCO	6	BIODINAMICA	R\$ 11,99	R\$ 71,94
25	EUGENOL. USO ODONTOLÓGICO.	FRASCO	6	AF DO BRASIL	R\$ 9,98	R\$ 59,88
26	SERINGA CARPULE COM REFLUXO. TAMANHO: 12,5 CM.	UNIDADE	10	IMPLA	R\$ 29,99	R\$ 299,90
27	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL. APRESENTAÇÃO: 20 SUGADORES E 40 PONTEIRAS.	PACOTE	10	INDUSBELLO	R\$ 20,09	R\$ 200,90
30	RESINA COMPOSTA FLUIDA. EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G E 5 PONTEIRAS.	PACOTE	10	BIODINAMICA	R\$ 12,20	R\$ 122,00
33	SUGADOR, MATERIAL:PVC, PACOTE C/ 40 UNIDADES.	PACOTE	50	SE COMERCIAL	R\$ 6,50	R\$ 325,00
34	CIMENTO ODONTOLÓGICO.	POTE	20	ORBI	R\$ 6,99	R\$ 139,80
35	FILME RADIOLÓGICO DIMENSÕES:31 X 41 MM.	CAIXA	12	CARESTREAM	R\$ 262,62	R\$ 3.151,44
36	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR VIDRION R PLUS.	CONJUNTO	10	FGM	R\$ 22,50	R\$ 225,00
37	CURATIVO ODONTOLÓGICO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS.	FRASCO	6	BIODINAMICA	R\$ 38,90	R\$ 233,40
38	CONDICIONADOR DENTAL, SERINGA 2,50 ML.	PACOTE	30	IMPLA	R\$ 3,25	R\$ 97,50

Valor Total da ATA: R\$ 8.304,61 (oito mil trezentos e quatro reais e sessenta e um centavos).

Os itens 04, 05, 06, 08, 14 e 19 restaram DESERTOS nesse certame.

Os itens 03, 09, e 29 restaram FRACASSADOS nesse certame.

Publique-se e cumpra-se.

Tuiuti-SP, 28 de julho de 2026.

Alexandre Tadeu Gonçalves
Prefeito Interino

Publicado no Mural de Atos Oficiais do Município no dia 28 de julho de 2026.

Prefeitura do Município de Tuiuti | Rua Zeferino de Lima, 117 – Centro – Tuiuti-SP | CEP: 12930-009
Tel.: (11) 4015-6212/6214 | Site: www.tuiuti.sp.gov.br | E-mail: prefeito@tuiuti.sp.gov.br

Página 2 de 2